Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira.

»| Gabinete da Vereadora Wania de Conrado o

  MIGUEL PEREIRA

  EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUET. “PEREIRA

INDICAÇÃO Nº 116/2022

A vereadora que à presente subscreve, propôs à IVesa, ouvido o Plenário,

que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Anoré Pinto de Afonseca,

juntamente com o Exmº Secretário de Obras, Sr. Luis Claudio, solicitando a

possibilidade de intervir junto ao D.E.R para que em caráter de urgência seja

realizada a obra de canalização de águas pluviais que descem das encostas

misturada a areia e entopem o bueiro inundando a Estrada RJ 125, na altura de

Santa Branca, próximo a Escola Municipal.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação se faz necessária, uma vez que a cada dia torna se mais

complicado a situação daquela localidade. Essa situação ocorre há muitos anos.

Todo ano na época das chuvas, acontece um estrago naquela localidade. Essa obra

é de extrema necessidade, para que as águas sejam canalizadas. Afirmo, não é

um luxo, é uma super necessidade. Por esse motivo urge o atendimento a essa.

Sala das Sessões 01, de dezembro de 2022.

(ru o
WANIA DE CONRADO

ereadora

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camara(Dmigue!pereira.r).leg.br — Tel.: (24) 2484-2303